



Sønderrjyllands Revision
Statsevalueret revisionselskab

Nørreport 3 · 6200 Åbenrå
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Euro Leasing A/S

Hermesvej 31, 6330 Padborg

CVR-nr. 20 71 75 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

29/6 2023

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Euro Leasing A/S
Hermesvej 31
6330 Padborg

Telefon: 74 67 17 08

CVR-nr.: 20 71 75 72

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jörg Michael Pape, Formand
Torben Kleist
Mike Vannauer

Direktion

Jens Ole Olesen

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvegade 6
6330 Padborg

Modervirksomhed

Euro-Leasing GmbH

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	73.124	61.371	41.075	19.921	-3.870
Finansielle poster, netto	-2.071	-1.005	-849	-211	-1.452
Årets resultat	14.058	6.063	-9.468	-14.505	-16.400
Balance:					
Balancesum	439.395	332.971	339.929	283.952	228.876
Investeringer i materielle anlægsaktiver	223.865	62.653	78.387	125.188	118.056
Egenkapital	29.382	15.440	9.667	488	-2.665
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	151.460	35.500	76.968	106.191	127.268
Investeringsaktivitet	-172.017	-45.811	-69.196	-123.681	-118.056
Finansieringsaktivitet	0	0	18.000	18.000	-4.922
Pengestrømme i alt	-20.557	-10.311	25.772	510	4.290
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	13	15	16	16
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	6,7	4,6	2,8	0,2	-1,2
Egenkapitalforrentning	62,7	48,3		-	-296,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bestået af udlejning af trailere og andet transportmateriel.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 14.058 t.kr. mod 6.063 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det er i regnskabsåret besluttet, at selskabets aktivitet med udlejning af trækere og trailere skal afvikles. Nuværende lejekontrakter videreføres til udløb.

Videnressourcer

Selskabet har løbende fokus på optimering af forretningsprocesser og medarbejdernes videnressourcer.

Miljøforhold

Selskabet er opmærksom på gældende miljølovgivning og betydningen af en miljømæssig forsvarlig driftsstørrelse.

Filialer i udlandet

Selskabet har filial i Sverige, der ved regnskabsårets udløb er afviklet.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Aktiviteter med udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Selskabet vil således være påvirket af ændringer i valutakurser.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har i 2023 frasolgt trailerudlejningsaktiviteten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	73.124.347	61.371
1 Personaleomkostninger	-9.459.035	-8.457
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-54.044.767	-44.151
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-139</u>
Driftsresultat	9.620.545	8.624
Andre finansielle indtægter	77.463	185
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.147.967</u>	<u>-1.190</u>
Resultat før skat	7.550.041	7.619
Skat af årets resultat	<u>6.508.214</u>	<u>-1.556</u>
3 Årets resultat	14.058.255	6.063

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2022 kr.	2021 t.kr.
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	374.846.528	249.421
	Materielle anlægsaktiver i alt	374.846.528	249.421
6	Andre tilgodehavender	82.667	481
7	Deposita	120.000	120
	Finansielle anlægsaktiver i alt	202.667	601
	Anlægsaktiver i alt	375.049.195	250.022
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	0	636
	Varebeholdninger i alt	0	636
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.106.830	40.078
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.539.224	13.678
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	3.474
	Andre tilgodehavender	147	1.528
8	Periodeafgrænsningsposter	192.300	490
	Tilgodehavender i alt	61.838.501	59.248
	Likvide beholdninger	2.507.354	23.065
	Omsætningsaktiver i alt	64.345.855	82.949
	Aktiver i alt	439.395.050	332.971

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		2022 kr.	2021 t.kr.
Egenkapital			
	Aktiekapital	502.000	502
	Overført resultat	28.879.899	14.938
	Egenkapital i alt	29.381.899	15.440
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	9.769.246	16.174
	Hensatte forpligtelser i alt	9.769.246	16.174
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.613.983	9.120
	Gæld til tilknyttede virksomheder	381.879.093	284.771
	Anden gæld	6.209.449	4.071
10	Periodeafgrænsningsposter	1.541.380	3.395
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	400.243.905	301.357
	Gældsforpligtelser i alt	400.243.905	301.357
	Passiver i alt	439.395.050	332.971

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1. januar 2022	502.000	14.937.802	15.439.802
Overført fra resultatdisponering	0	14.058.255	14.058.255
Kursregulering, indregning filial	0	-116.158	-116.158
	<u>502.000</u>	<u>28.879.899</u>	<u>29.381.899</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	14.058.255	6.063
12 Reguleringer	42.154.659	44.997
13 Ændring i driftskapital	93.856.067	-25.597
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	150.068.981	25.463
Renteindbetalinger og lignende	77.461	185
Renteudbetalinger og lignende	-2.147.966	-1.190
Pengestrøm fra ordinær drift	147.998.476	24.458
Betalt selskabsskat	3.461.754	11.042
Pengestrømme fra driftsaktivitet	151.460.230	35.500
Køb af materielle anlægsaktiver	-223.865.152	-62.653
Salg af materielle anlægsaktiver	51.847.736	16.842
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-172.017.416	-45.811
Ændring i likvider	-20.557.186	-10.311
Likvider 1. januar 2022	23.064.540	33.376
Likvider 31. december 2022	2.507.354	23.065
Likvider		
Likvide beholdninger	2.507.354	23.065
Likvider 31. december 2022	2.507.354	23.065

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.368.170	7.155
Pensioner	993.790	914
Andre omkostninger til social sikring	97.075	388
	9.459.035	8.457
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	13
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.632.699	216
Andre finansielle omkostninger	515.268	974
	2.147.967	1.190
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	14.058.255	6.063
Disponeret i alt	14.058.255	6.063
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	217.668	218
Kostpris 31. december 2022	217.668	218
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-217.668	-218
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-217.668	-218
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	346.266.834	311.579
Omregning til valutakurs 31. december 2022	-42.985	-455
Tilgang i årets løb	223.865.152	62.653
Afgang i årets løb	-82.543.532	-27.511
Kostpris 31. december 2022	487.545.469	346.266
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-96.845.353	-65.243
Omregning til valutakurs 31. december 2022	20.403	166
Årets afskrivninger	-54.044.767	-44.151
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	38.170.776	12.383
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-112.698.941	-96.845
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	374.846.528	249.421
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	480.919	1.683
Afgang i årets løb	-398.252	-1.202
Kostpris 31. december 2022	82.667	481
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	82.667	481
Der specificeres således:		
Udskudt lejeafregning, Corona	103.335	601
Individuel nedskrivning på tilgodehavender	-20.668	-120
	82.667	481
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	120.000	121
Afgang i årets løb	0	-1
Kostpris 31. december 2022	120.000	120
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	120.000	120

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	192.300	490
	192.300	490
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	16.173.589	11.144
Udskudt skat af årets resultat	-6.404.343	5.030
	9.769.246	16.174
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt leje	1.541.380	3.395
	1.541.380	3.395

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser****Leasingforpligtelser:**

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.318 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-27 måneder og en samlet restleasingydelse på 859 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Leje i opsigelsesperioden udgør 286 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SCANIA-MAN ADMINISTRATION ApS, CVR-nr. 34090939, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter**11. Eventualposter (fortsat)****Sambeskatning (fortsat)**

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	54.044.767	44.150
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-7.474.980	-1.714
Andre finansielle indtægter	-77.463	-185
Øvrige finansielle omkostninger	2.147.967	1.190
Skat af årets resultat	-6.508.214	1.556
Valutaomregning filial	22.582	0
	42.154.659	44.997

13. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	636.419	11
Ændring i tilgodehavender	-807.072	-2.977
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.780.309	-3.606
Ændring i tilgodehavender og gæld tilknyttede virksomheder	92.246.411	-19.025
	93.856.067	-25.597